Curitiba, 30 de Setembro de 2024 - Edição nº 3758
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2156067IDMATERIA

EDITAL DE CITAÇÃO
DESTINATÁRIO(A)(S): TIAGO BENTO MACHADO
PRAZO DE 15 dias corridos
O(A) Juiz(íza) de Direito Ivan Buatim, da 1ª Vara Criminal de União da Vitória,
FAZ SABER a todos que virem o presente EDITAL ou dele tiverem conhecimento
que, perante este Juízo, tramitam os autos de Ação Penal - Procedimento
Sumário, assunto Vias de fato, sob nº 0008662-89.2023.8.16.0174, em que é(são)
autor(es) MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ, réu(s) TIAGO BENTO
MACHADO, e vítima IVONETE APARECIDA FRANKLIN, e que não foi possível
localizar pessoalmente a(s) parte(s) Promovido TIAGO BENTO MACHADO,
portador(a) do RG 167121616 SSP/PR e CPF 059.185.149-02, nascido(a) em
27/04/1989, natural de BRUSQUE/SC, filho(a) de TERESINHA PAZA e JULIO
BENTO MACHADO,  motivo pelo qual se procede, por meio deste, à sua CITAÇÃO
para tomar ciência de que houve oferecimento de denúncia em seu desfavor, ART
21 - VIAS DE FATO, Prisão Simples: 15 dias a 3 meses oferecida em 18/10/2023 e
recebida em 17/11/2023, conforme descrição do fato transcrito na denúncia:No dia
06 de outubro de 2023, por volta das 23h, na Rua Domingos José da Rocha, 01,
casa dos fundos, município de General Carneiro/PR, o denunciado TIAGO BENTO
MACHADO, com consciência e vontade, prevalecendo-se das relações domésticas
de coabitação, praticou vias de fato contra a vítima e sua companheira Ivonete
Aparecida Franklin, consistente em desferir tapa no rosto e soco no peito, sem deixar
lesões aparentes (termo de depoimento de mov. 1.6).; e à sua INTIMAÇÃO para,
no prazo de 10 (dez) dias, oferecer resposta escrita à acusação, por intermédio de
advogado(a) constituído(a), em conformidade com o disposto nos arts. 396 e 396-A
do Código de Processo Penal. O presente edital é expedido e publicado para que os
autos cheguem ao conhecimento de todos e ninguém alegue ignorância no futuro.
Eu, Brayan Karl Mayer, Técnico Judiciário, conferi e digitei.

- 190 -

	0/Interior